
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34098 Segunda-feira, 27 DE JANEIRO DE 2020

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

ERRATA
.

ERRATA DO PREGÃO ELETRÔNICO 56/2019
NO DOE N° 34052 de 06/12/2019, que publicou o número da pu-
blicação n° 504245
ONDE SE LÊ:
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

30
Etiqueta auto adesiva em rolo 24x38mm 

com 180 etiquetas. Tipo G2. Com borda na 
cor vermelha

9000 R$ 27.990,00 COMPANHIA DO PAPEL EIRELLI

LEIA-SE: 
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

30
Etiqueta auto adesiva em rolo 24x38mm 

com 180 etiquetas. Tipo G2. Com borda na 
cor vermelha

9000 R$ 27.990,00 APOLO COMERCIAL LTDA

ONDE SE LÊ: Vencedor COMPAHIA DO PAPEL EIRELI
LEIA-SE: Vencedor APOLO COMERCIAL LTDA
Belém (PA), 24 de Janeiro de 2020
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL.

Protocolo: 517422

CONTRATO
.

Contrato nº 311/2019
Objeto: Aquisição de Sondas para atender a necessidade de 12 (doze) 
meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Valor: R$ 3.804,80 (Três mil, oitocentos e quatro reais e oitenta centavos)
Data de Assinatura: 21/01/2020
Vigência: Início em 21/01/2020 e término em 20/01/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 31/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: ONCONORTE LTDA - EPP
Endereço: Rua Luiz Fernando Nobre, 480 – Sala A/B – Centro
Ananindeua/PA
TELEFONE: (91) 3321-1205/98414-7476
E-mail: licitacao@onconorte.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 517587

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 13/2020
Contratação de empresa especializada para execução de serviços contínu-
os de manutenção preventiva, corretiva e preditiva dos sistemas de clima-
tização e de refrigeração, operantes no imóvel sede da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e no Centro de He-
modiálise Monteiro Leite (CHML), constituídos pelas assistências técnicas, 
com cessão de mão de obra qualifi cada em regime de dedicação exclusi-
va, nas modalidades elétrica/mecânica, aos equipamentos de climatiza-
ção (Chillers, Fan Coils, Fancoletes, Splitões, Splits, Cassetes, ACJs) e aos 
equipamentos de refrigeração (Câmaras Frigorífi cas, Geladeiras, Freezers, 
Bebedouros), juntamente com suas instalações elétrica/mecânica/hidráu-
lica, incluindo os procedimentos de monitoramento e controle interno da 
qualidade do ar condicionado em ambientes e, também, da água potável 
refrigerante da CAG, para atender as necessidades da Fundação Pública 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e da Clínica de Hemodiálise 
Monteiro Leite (CHML), conforme especifi cações do Termo de Referência - 
Anexo I, o qual é parte integrante do edital para fornecimento nos prazos 
e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 10/02/2020
Hora de Abertura: 09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 517423

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 70/FHCGV/2019
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Cordas Guias, canceladas no processo licitatório 
n°420578/2018 (Pregão Eletrônico n°09/2019) utilizados nos procedimen-
tos de Hemodinâmica para atender a necessidade de 12 (doze) meses da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.        Corda guia metálica super stiff  035” 260cm ponta em “j” 240 CANCELADO NO JULGAMENTO

2.        Corda guia amplatz super stiff  0.035” / 260 cm / ponta 
em “j” 270 R$ 360,00

J S EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS HOSPITALAR 

EIRELI

3.        Corda guia 0.035”, 260cm, ponta semi-curva tipo 
Roadrunner superstiff 150 200,00 E TAMUSSINO E CIA 

LTDA.

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 70/FHCGV/2019:
R$ 127.200,00  (Cento e vinte e sete mil e duzentos reais).
Belém/PA, 24 de Janeiro de 2020.
Alessandra Lima Leal
Ordenadora Responsável

Protocolo: 517737

.

.

CONVÊNIO
.

Convênio
Objeto: O presente Termo de Cooperação Técnica tem por objeto a) a rea-
lização de atividades de ensino, pesquisa e extensão, pelos alunos regular-
mente matriculados nos Cursos de Graduação em Medicina, Enfermagem, 
Odontologia, Nutrição, Farmácia, Fisioterapia, Terapia Ocupacional, bem 
como nos Cursos de  Pós-Graduação Lato Sensu e Stricto Sensu mantidos 
pelo ICS/UFPA, nas dependências da FHCGV; b) a realização de atividade 
práticas, pelos alunos regularmente matriculados nos Cursos de Residência 
Médica e nos Cursos de Residência Multiprofi sisonal mantidos pela FHCGV, 
nas dependências do Hospital Universitário Bettina Ferro de Souza e do 
Hospital Universitário João de Barros Barreto, de acordo com a disponibili-
dade de oferta de vaga nos serviços; c) a realização de atividade práticas, 
pelos alunos regularmente matriculados nos Cursos de Residência Médica, 
Residência Multiprofi ssional e Residência por área Profi ssional da Saúde 
mantidos pela UFPA, nas dependências da FHCGV, de acordo com a dis-
ponibilidade de oferta de vaga nos serviços; d) a realização de Cursos de 
Pós-Graduação Lato Sensu e de Cursos de Extensão de interesse comum, 
nas dependências da UFPA, observada a legislação pertinente.
Vigência:  Terá vigência de dois (02) anos, a contar da data de sua publi-
cação em extrato na imprensa ofi cial.
Conveniada: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
Concedente: FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLINICAS 
GASPAR VIANNA - FPEHCGV
Ordenadora:  ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 517595

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2020/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 05/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 63/2019/FHCGV, Processo nº 206931/2019, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 25/11/2019.
OBJETO: e fi nalidade o Registro de Preços para aquisição eventual de Medi-
camentos Antimicrobianos para atender a necessidade de 12 (doze) meses 
nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e 
obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV), nas condições defi nidas no ato convocatório, seus anexos, pro-
postas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 63/2019 vinculada 
ao Processo nº 206931/2019, que integram este instrumento independen-
te de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 13/01/2020 A 12/01/2021.
EMPRESA: BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pes-
soa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.832.455/0001-
12, Inscrição Estadual nº 15.251.735-9, com sede na Rod. Dom Eliseu SN .
Bairro: Alto Paraíso - Bragança/PA,Telefone: (91) 3425-2450
e-mail: distribuidorabragantina@hotmail.com

ITEM COMPRAS-
NET

SIMAS DESCRIÇÃO
NECESSI-

DADE P/ 12 
MESES

UNID MARCA FABRI-
CANTE

 

VALOR
UNITÁ-

RIO

VALOR
TOTAL

14 339.846 27153-
5 Cefepima 1g I.V. 13.100 fr/amp TEUTO - R$ 7,98 R$ 

104.538,00

37 268.513 7110-2 Oxacilina 
500mg 15.000 fr/amp NOVA FARMA - R$ 3,19 R$ 

47.850,00

 TOTAL GERAL: R$ 152.388,00

* O valor global estimado desta Ata é de R$ 152.388,00 (CENTO E CIN-
QUENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS)
DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.


